

8. Ansøgning om støtte til Temadag om mobning (2009-169791)

Corona La Balance søger Lokaludvalget om støtte til temadag om mobning for alle førsteklaser på Vesterbro der skal finde sted i perioden 12. – 27. marts 2010.

Der søges om et beløb på 25.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte med temadagen om mobning med 25.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at 25.000 kr. kan bevilges fra puljemidlerne for 2010

Problemstilling

Mobning er, når et fællesskab ikke er for alle. Når nogen holdes udenfor, bliver slået, kaldt øgenavne, sladret om eller gjort nar af. Uanset, hvordan der bliver mobbet, og hvad der mobbes med, er det forfærdeligt for den, der bliver mobbet. Man kan blive så usikker på sig selv, at man har problemer i mange år.

Derfor ønsker Corona La Balance at afholde temadag for alle de nystartede skoleelever på Vesterbro. Temadagen indeholder 'antimobbe forestillingen' *Elefant og Krokodille* og en efterfølgende mobningsdebat om hvad mobning er: *Konsekvenser og løsninger*.

I den forbindelse tilknyttes en AKT (adfærd, kontakt, trivsel) vejleder til debatten efter forestillingen med elever og lærere.

Forestillingen *Elefant og Krokodille* er en moderne dyrefabel, næsten uden ord, men med massevis af humor, mime og musik. Den lille filosofiske fortælling om mobning, disharmoni og samklang, er baseret på en billedbog af den hollandske forfatter og illustratør Max Velthuijs, som i Danmark er mest kendt for bøgerne om Frø og hans venner.

Corona La Balance søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 25.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 2. dec. 2009. Forretningsudvalget er positivt stemt overfor projektet, men har bedt sekretariatet om at indhente yderligere oplysninger vedr. budgettet for dagen – bl.a. oplysninger vedr. selve produktionen, samt hvorvidt ansøgerne også har søgt øvrige lokaludvalg.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Temadagen om mobning med 25.000 kr., kan pengene bevilges af puljemidlerne for 2010.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 17.12.2009

Indstillingen blev tiltrådt efter afstemning med 13 stemmer for og 2 mod

